SOLUCIONES IBEROAMERICA S.A.S contra COOPERATIVA DE PRODUCTOS 

DE LECHE DE LA COSTA ATLÁNTICA LTDA «COOLECHERA», dentro del 

presente proceso EJECUTIVO de mayor cuantía, para que en el término de 

cinco (5) días, cancele a la parte ejecutante las siguientes sumas de dinero: 

a.) CIENTO CINCUENTA Y TRES MILLONES DIECISÉIS MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS M/L ($ 153.016.449), 

por concepto de capital insoluto del cheque N° 529274. 

b.) TREINTA MILLONES SEISCIENTOS TRES MIL DOSCIENTOS OCHENTA 

Y NUEVE PESOS M/L ($ 30.603.289), por concepto de la sanción del 20% 

del valor del capital del cheque en gracia de la sanción estatuida en el 

artículo 731 del Código de Comercio. 

c.) Más los «intereses moratorios causados desde la fecha de presentación del 

cheque para su pago (julio 03 de 2023) y hasta que se cancele el importe